| MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN. ~ "

Egresos’

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA

CCORDINACION DE LA
POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES
EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS
Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN
PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS
GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION
AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A
LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA
Y OTRAS
MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

$933,248,659.00
$30,206,787.00

$5,388,791.00
$60,150,607.00

$323,258.00
$41,784,484.00
$1,930,361.00
$142,192,784.00
$642,276,587.00

$2,756,446,344.00
$66,202,660.00

$2,232,317,086.00

$41,880,321.00
$104,747,978.00

$41,096,620.00

$69,480,075.44
$2,606,637.00
-$124,425.00
-$87,990.00

-$184,983.00
$39,326,915.00
-$808.00
$764,819.00
$27,179,910.44

-$82,463,490.12
$10,613,109.00

-$172,292,078.00

$3,252,598.00
$22,361,623.00

$6,177,788.00

$1,002,728,734.44
$41,813,424.00
$5,250,366.00
$60,062,617.00

$138,275.00
$81,111,399.00
$1,929,553.00
$142,957,603.00
$669,456,497.44

$2,673,9582,853.88
$76,905,778.00

$2,060,025,0608.00

$45,132,919.00
$127,108,601.00

$49,274,408.00

$686,277,935.35
$31,263,115.75

$3,904,980.88
$44,413,119.7¢

$30,060.66
$23,426,111.70
$1,371,533.79
$99,267,758.66
$482,601,254.21

$1,685,100,202.14
$60,886,0006.87

$1,216,551,768.86

$34,477,836.78
$98,243,219.84

$37,252,430.80

$634,995,754.42
$30,136,856.02

$3,751,248.20
$41,693,625.25

$27,804.66
$21,840,156.53
$1,260,512.48
$02,365,998.38
$443,919,261.90

$1,640,467,343.93
$58,331,368.37

$1,190,407,739.88

$32,394,001.68
$95,019,781.30

$35,812,741.46

$316,450,;f99.09
$10,650,308.25
$1,354,385.12
$15,640,487.30

$108,214.34
$57,685,267.30
$458,019,21
$43,689,844.34
$186,855,243.23

$988,882,561.74
$16,018.771.13

$843,473,239.14

$10,655,082.22
$28,866,381.16

$12,021,977.20
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PROTECCICN SOCIAL

$21,846,716.03

$78,843,974.00 $182,389.00 $79,026,363.00 $57,179,646.97 $54,321,350.47
OTROS ASUNTOS $191,267,696.00 $45,241,080.88 $236,508,776.88 $180,509,382.02 $174,180,360.77 $55,090,204.86
SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO $117,358,693.00 $4,311,892.68 $121,670,585.68 $89,218,794.92 $85,756,161.32 $32,451,790.76
ASUNTOS ECONOMICOS, $88,987,271.00 $4,001,948.68 $92,989,219.68 $60,282,372.37 $66,629,678.10 $23,706,847.31
CCMERCIALES Y
LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA, $4,067,699.00 $260,948.00 $4,328,647,00 $3,259,153.16 $3,025,520.94 $1,069,493.84
SILVICULTURA, PESCAY
CAZA
TRANSPCORTE $1,658,241.00 $720,520.00 $2,378,761.00 $1,955,406.68 $1,872,096.50 $423,354.32
TURISMO $21,842,873.00 -$600,429.00 $21,242,444.00 $14,199,663.18 $13,747,503.59 $7,042,780.82
CIENCIA, TECNOLOGIAE $802,602.00 -$71,005.00 $731,514.00 $522,199.53 $481,353.19 $209,314.47
INNOVACION
OTRAS NO CLASIFICADAS $78,866,952,00 $92,798,299.00 $171,665,251.00 $155,434,437.24 $155,385,572.21 $16,230,813.76
EN FUNCIONES
ANTERIORES _
TRANSACCIONES DE LA $51,295,751,00 $78,685,039.00 $129,980,790.00 $120,954,325.40 $120,954,325,40 $9,026,464.60
DEUDA PUBLICA /
COSTO FINANCIERO DE
LA DEUDA
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$7,204,335.76

TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y

APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

$27,571,201.00

-$4,170,384.00

$23,400,817.00

$16,196,481.24

$16,147,616.21

ADEUDOS DE $0.00 $18,283,644.00 $18,283,644.00 $18,283,630.60 $18,283,630.60 $13.40
EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES

Tota)l del Gasto $3,885,920,648.00 $84,126,777.00 $3,970,047,425.00 $2,616,031,459.65 $2,516,604,831.88 $1,354,015,965.35

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que Io;

ayos Finan,

5us Notas son razonablementg correctos y responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE MUNICIPAL

( LIC. R¢NA AyB’I:!RTO BARRERA CONCHA

'UmRISTiN@\ﬂOZ MOLINA
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IRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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